МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Кубанский государственный университет»

П Р И К А З

03 марта 2026 г.  № 361

г. Краснодар

О проведении кафедрой педагогики и методики начального образования

ФППК X Всероссийской научно-практической конференции

молодых ученых с международным участием

«Начальное общее образование: опыт, инновации и перспективы»

В соответствии с планом научных мероприятий Кубанского

государственного университета на 2026   п р и к а з ы в а ю:

1. Кафедре педагогики и методики начального образования факультета

педагогики, психологии и коммуникативистики провести 22.04.2026

X Всероссийскую научно-практическую конференцию молодых ученых

с международным участием «Начальное общее образование: опыт, инновации

и перспективы» на базе ФППК ФГБОУ ВО «КубГУ» (г. Краснодар,

ул. Сормовская, 173).

2. Создать рабочую группу по организации и проведению X Всероссийской

научно-практической конференции молодых ученых с международным

участием «Начальное общее образование: опыт, инновации и перспективы»

22.04.2026.

Утвердить состав оргкомитета:

Гребенникова В.М., декан факультета педагогики, психологии

и коммуникативистики, заведующий кафедрой педагогики и психологии, доктор

педагогических наук, профессор;

Сажина Н.М., зам. декана по НИР ФППК, заведующий кафедрой

технологии и предпринимательства, доктор педагогических наук, профессор;

Ус О.А., зам. декана по учебно-методической работе, кандидат

педагогических наук, заведующий кафедрой общей и социальной педагогики

КубГУ;

Жажева С.А., заведующий кафедрой педагогики и методики начального

образования, кандидат педагогических наук;

Баранова О.И., доцент кафедры педагогики и методики начального

образования, кандидат педагогических наук;

Гакаме Ю.Д., доцент кафедры педагогики и методики начального

образования, кандидат педагогических наук;

Микерова Г.Ж., доктор педагогических наук, профессор кафедры

педагогики и методики начального образования;

Коваленко Е.Г., доцент кафедры педагогики и методики начального

2

№ 361 от 03.03.2026

образования, кандидат филологических наук;

Сергеева Б.В., доцент кафедры педагогики и методики начального

образования, кандидат педагогических наук;

Затеева Т.Г., доцент кафедры педагогики и методики начального

образования, кандидат педагогических наук;

Казанцева В.А., доцент кафедры педагогики и методики начального

образования, кандидат педагогических наук;

Карпенко А.В., доцент кафедры педагогики и методики начального

образования; кандидат педагогических наук;

Вакуленкова М.В., доцент кафедры педагогики и методики начального

образования; кандидат педагогических наук;

Окунеев Л.К., ст. преподаватель кафедры педагогики и методики

начального образования;

Шпак Е.В., преподаватель кафедры педагогики и методики начального

образования;

Швец Е.П., преподаватель кафедры педагогики и методики начального

образования;

Гукасян А.А., преподаватель кафедры педагогики и методики начального

образования;

Головащенко В.В., преподаватель кафедры педагогики и методики

начального образования;

Лакреева А.В., ст. преподаватель кафедры общей и социальной педагогики

КубГУ;

Кислая А.В., ст. лаборант кафедры педагогики и методики начального

образования.

3. Декану факультета педагогики, психологии и коммуникативистики

Гребенниковой В.М. обеспечить координацию и контроль действий

по организации конференции.

4. Заместителю декана по научной работе факультета педагогики,

психологии и коммуникативистики, заведующей кафедрой технологии

и предпринимательства Сажиной Н.М. обеспечить согласование плана научных

мероприятий по организации и проведению конференции.

5. Заместителю декана факультета педагогики, психологии

и коммуникативистики Ус О.А. обеспечить информационную поддержку

по организации и проведению X Всероссийской научно-практической

конференции молодых ученых с международным участием «Начальное общее

образование: опыт, инновации и перспективы».

6. Факультету педагогики, психологии и коммуникативистики

(Гребенникова В.М.) совместно с департаментом по международным связям

(Говорова Г.Н.) обеспечить дистанционное участие в работе конференции

зарубежных участников согласно списку (приложение)

7. Доцентам кафедры педагогики и методики начального образования

ФГБОУ ВО «КубГУ» Гакаме Ю.Д., Барановой О.И., обеспечить оформление

документации, подготовку научной программы конференции и сборника

материалов конференции.

3

№ 361 от 03.03.2026

8. Опубликовать материалы научно-практической конференции в форме

электронного научного сборника на сайте confirent.ru.

9. Участие студентов бакалавриата, магистратуры и аспирантов КубГУ

бесплатно.

10. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на проректора

по научной работе и инновациям М.В. Шарафана.

Проректор по учебной работе,

качеству образования –

первый проректор

Т.А. Хагуров

Верно: и.о. нач. ОДиД Е.А. Андреева